
 

 

 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT PEC: MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it  

                                                                                                                                      

 

Milano 22/04/2024 
A: 
- DSGA 
- Agli alunni e alle famiglie 
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

Oggetto: Elenco alunni ammessi al Percorso di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 
alunni secondaria Lingua Inglese 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU”  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34144 CUP: J44D23002610006 
Titolo del progetto: "ScienteMente STEM: Esplorare, Scoprire e Innovare" 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

IC CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0004009/U del 22/04/2024



 

 

 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT PEC: MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 
per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 
recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento 
straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 
pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di 
attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione 
e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°22201 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO l’avviso di selezione Prot. 0003009/U del 26/03/2024; 

VISTA la riapertura dei termini dell’avviso di selezione Prot. 0003342/U del 09/04/2024; 

VISTO le istanze pervenute e acquisite agli atti della scuola; 

VISTO il verbale del gruppo di lavoro del 19/04/2024, Prot. 0004002/U del 22/04/2024; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

La pubblicazione dell’elenco degli alunni ammessi alle edizioni del Percorso di formazione per il potenziamento 

IC CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0004009/U del 22/04/2024



 

 

 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT PEC: MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it  

delle competenze linguistiche degli alunni secondaria Lingua Inglese 

 

 
Edizione 1 Edizione 2 Edizione 3 

1. ALCANTARA AMANDA GRACE 1. ATEF MOHAMED ABDELREHIM KARIM 1. XIA JIALE ANGELA 
2. AVANCENA ANDIE 2. CHEN SOFIA 2. MARKU AMAJLA 
3. BAGONZA MALIKAH FARISHA 3. HUSSAIN MARINA 3. ATTALLA GEORGE 
4. BALMES CARLA KATE 4. LIAO JING XIN 4. HARABAGE RANU THIVAIN DISSANAYAKA*  
5. BARONE ALESSIA 5. SINERCHIA LUCA 5. MASEWGE FERNANDO MARIA CHIARA 
6. BOHORQUEZ MUNOZ NICOLAS DAVID 6. SINERCHIA MASSIMO 6. ULLOA DANIEL SANTANA 
7. BUCI CLAUDIO 7. ABDELWAHED YOMNA ELSAID MOHAMED ELSAID 7. MURCIA ECHEVERRIA NATASHA RAQUEL 
8. CABACES JAMES CHRISTOPER 8. BARSOUM ANTONELLA 8. CASTELLANOS SARA 
9. CAPUNO KREISHA MAE 9. BUNQUIN RENZ AIVER 9. CHEN GIANNI 
10. CHEN JIAJUN ALESSANDRO 10. NAULA QUINTERO EMILY VALENTINA 10. MATTALIANO NOEMI 
11. ER RHILA ILHAM 11. NEACSU COSMIN ANDREI 11. YE YUQI 
12. ESPOSITO DARIO 12. EL GAMAL YARA FAROUK FAROUK 12. KARAS MARIAM ROMANY MAHER ASHAM 
13. FRANCISCO KIAN FARELL 13. FRANCO GONZALEZ THIPHANIE BETZAYDA 13. MUIA THAILA 
14. HERNANDEZ ZHAERMYLAUR LYRHA 14. KALDAS MARENA SHAHIR MOSAAD TAMER 14. NASIM AMIRA GIRGIS AZIZ HOZEIN 
15. JOVERO LAWRENCE OLIVER 15. SALEH SIMONA 15. POTHUMULLA KAKANAMALAGE GETHMINI NUWANDARA 
16. OCHOA VILLANUEVA JAZMIN AISHA 16. PILORIN YSABELLE CYRENE 16. ABREGO HERNANDEZ ALYSON DANIELA 
17. QUITON CHANEL JOSEPHINE 17. AVANZI ANGELICA 17. ORIHUELA ROMAN SMITH ANDY* 
18. SIMON EDUARDO 18. KONATE KOROTOMOU 18. PANUCCI LAURA* 
19. SU JIE KE 19. DI MARZO EMMA 19. SALEH VERONICA 
20. YE TONY HONGWEI  20. AMGAD SEDKI SEIF KARAS JOLY 

  21. PHUATI SARAH MABRUKI 
Note: *alunno ammesso con riserva 

 
 

Eventuali integrazioni e correzioni potranno essere segnalate al gruppo di lavoro STEM, mediante email all’indirizzo 
di posta istituzionale entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
 
Il calendario dei corsi sarà pubblicato con apposita circolare. 
 

Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Luisa Di Nardo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

IC CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0004009/U del 22/04/2024


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-04-22T11:06:47+0200
	MARIA LUISA DI NARDO




